C.*.?ffpr?EFEIT(tR^ t)E

oPotTUrt0aD:t a tStoYAca0

PPEFEIruPÂ MUNICIPÂL
DE ABEI FIGUEREDO

GÂBINETE DO PPEFE]TO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO. 184312025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABoRAÇÃo uT
ESTUDOS rÉcNtcos, PRoJEros nÁslcos, PARECERES, AvALIaçôns EM GERAL,
PLANILHAS oRÇAMrxrÁnras E FISCAI tzlrçlro, cERENCIAMENTo DE oBRAs ou
sERVrÇOS.

O Prefeito Municipal de Abel Figueiredo, Estado do Parr! no uso das atribuições que the confere

a legislação em vigor, especialmente a Lei 14.13312021 e suas alterações, como também o Decreto

Municipal n'01412023.

AUTORIZA a Comissão de Contratação à proceder a presente contratação, nos termos da

requisição anexa, e instaurar o processo administrativo com base no inciso III do Art. 28 da Lei Federal

no 14.133121 e suas alterações posteriores, pârâ contratação de empresa serviços para elaboração de

estudos técnicos, projetos básicos, pareceres, avaliações em geral, planilhas orçamenüírias e fiscalização,

gerenciamento de obras ou serviços.

Abel Figueiredo, Estado do Pará, Gabinete do Prefeito Municipal, em2l de Maio de2025

LACERDA
Prefeito Municipal

ESTADo oo paRÁ

GOVERNO MUNICIPAL

PREFEITURA DE ABEL FIGUEIREDO

cNPJ Ne 83.2L1.375 /0001-28

Av. Alacid Nunes, 79, Centro
CEP: 68. 527-000, Abel Figueiredo/PA

l!.7 r,ó:l
Y:j

		2025-06-02T11:22:08-0300
	MARCONE PEREIRA LACERDA:87302942234